
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    587    DEL     25/07/2017 

SINISTRO  DEL  26/05/2017  OCCORSO  ALLO  SCUOLABUS  COMUNALE 
TARGATO CM262ZP IN SOSTA IN VIA MERCADANTE. ACCERTAMENTO 
SOMMA LIQUIDATA DALLA COMPAGNIA ASSICURATIVA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DEL MEZZO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 633 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 587 del 25/07/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che in data 26/05/2017 alle ore 11,00 un mezzo della Coop. Sociale 
134 con sede in Rimini – Via Portogallo, 2 colpiva con il retro del veicolo lo scuolabus  
comunale targato CM262ZP, in sosta presso il deposito comunale ubicato a Cattolica in via  
Mercadante;

PRESO ATTO:

- che con nota prot. n.21288 del 30/05/2017, in atti, si provvedeva a denunciare il sinistro 
tramite il broker Marsh - Gestione Sinistri Motor;

- che con nota prot. n.23954 del 16/06/2017 la Compagnia di Assicurazioni UNIPOLSAI 
confermava l'apertura del sinistro, a seguito di denuncia, comunicando di aver affidato la 
stima del danno a un perito C.T.P. SERVICE S.R.L;

- che successivamente, a definizione del suddetto sinistro gli Assicuratori hanno disposto 
una liquidazione pari ad € 1.751,92.= giusta comunicazione prot. 27165 del 10/07/2017, 
agli atti;

RITENUTO, quindi  di  dover  procedere  a  regolarizzare  detto introito sul  relativo 
Capitolo  d'Entrata  700.003  “  Rimborsi  da  Compagnie  assicuratrici  per  indennizzo 
danneggiamento sinistri” del corrente bilancio annuale; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 49 del 1/02/2017, con la quale a seguito 
indagine di mercato, veniva individuata la ditta Pazzaglini Lino & C. Srl via Brenta, 10 – San 
Giovanni  in  Marignano,  quale  fornitore  del  servizio  di  manutenzione  meccanica  ed 
elettromeccanica dei n.3 scuolabus in dotazione alla Pubblica Istruzione,  al fine di garantire 
un intervento tempestivo in caso di riparazioni urgenti ai  sopracitati mezzi,  affinché gli  
stessi possano circolare in piena sicurezza;

STABILITO che si  è  dovuto  procedere  con urgenza alla  riparazione del  mezzo 
accidentato, essendo lo stesso uno scuolabus adibito al trasporto scolastico, avvalendosi per 
la  sua  riparazione della  Officina Pazzaglini  Lino e C.  Srl  con sede in San Giovanni  in 
Marignano – Via  Brente,  10,  dando atto che trattasi  di  officina  altamente  qualificata  e 
professionalmente competente  di piena e comprovata affidabilità, oltre che di piena fiducia 
dell'Amministrazione, la quale si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori di riparazione per  
una spesa di € 1.751,92.= come da fattura agli atti; 

DATO altresì ATTO che la sopracitata ditta in riferimento alla Legge 136/2010, sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3  di  
detta legge, precisando a tal proposito che, da parte della medesima, sarà presentata prima 
della  rispettiva  liquidazione,  ai  sensi  del  comma 7 di  detto articolo,  la  dichiarazione  di 

Pratica n. 633 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 587 del 25/07/2017 Pag. 2 di 4



attivazione del correlativo conto corrente dedicato;

RITENUTO di provvedere in merito

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  accettare  la  somma  di  €  1.751,92,  giusto  assegno  emesso  da  UNIPOLSAI 
(sinistro  1-8101-207-042578-2)  a  totale  definizione  del  risarcimento  dei  danni 
subito  dallo  scuolabus  comunale  targato  CM262ZP,  a  seguito  del  sinistro  del 
26.05.2017 avvenuto in Cattolica – via Mercadante, come esposto in premessa; 

2) di demandare all'Ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata sul 
Cap. 700.003 “ Rimborsi di compagnie assicuratrici per indennizzo danneggiamento 
sinistri”  del  corrente  bilancio  2017  -  P.C.F.  3.05.01.01.000  “Indennizzi  di 
assicurazioni”;

3) di  dare  atto che si  è  provveduto alla  riparazione del  mezzo accidentato tramite 
l'Officina Pazzaglini Lino e C. S.r.l. con sede in San Giovanni in Marignano – Via  
Brenta, 10 – P. IVA : 01610130401, per una spesa di € 1.751,92, come specificato in  
premessa; 

4) di assumere, quindi la spesa anzidetta di complessivi € 1.751,92 a carico del Cap. 
2625001 “ Manutenzione ordinaria  automezzo adibiti  al  trasporto scolastico del 
Bilancio 2017 - Imp. 472.1 -P.C.F. 1.03.02.09.011, a favore della Officina Pazzaglini 
di San Giovanni in Marignano alla quale andrà liquidata la fattura  e che il codice  
Cig di riferimento per la liquidazione è il seguente: Z851D0CC47; 

5) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

Ufficio Contratti

Pratica n. 633 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 587 del 25/07/2017 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/07/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 633 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 587 del 25/07/2017 Pag. 4 di 4


